
Uchwała nr 76/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 27 lipca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn zm.1)), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo
wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469) - uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale  Nr  46/10  Sejmiku  Województwa Mazowieckiego  z  dnia  22 marca 2010  r.  w
sprawie wyznaczenia aglomeracji Maków Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 81, poz. 1287),
w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1. Wyznacza się aglomerację Maków Mazowiecki o równoważnej liczbie mieszkańców 20
835, położoną na terenie miasta Maków Mazowiecki, z oczyszczalnią ścieków komunalnych
zlokalizowaną w miejscowości Maków Mazowiecki.” .

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz.
469)  sejmik  województwa  wyznacza  aglomerację  w  drodze  uchwały,  po uzgodnieniu
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  uchwałą  Nr  46/10  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  22  marca  2010  r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji  Maków
Mazowiecki  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  81,  poz.  1287).  Powyższą  uchwałą  wyznaczono
aglomerację Maków Mazowiecki o równoważnej liczbie mieszkańców 15 816.

Burmistrz  Miasta  Maków  Mazowiecki  pismem  z  dnia  30  lipca  2014  r.,  znak:
WIK.7322.2.2014.BZ, zwrócił się o zaktualizowanie równoważnej liczby mieszkańców (RLM)
aglomeracji  Maków  Mazowiecki,  z  uwagi  na  zwiększenie  się  liczby  osób  czasowo
przebywających  na  terenie  aglomeracji  oraz  RLM  pochodzącej  z  ładunku  ścieków
przemysłowych. 

Na  terenie  wyznaczonej  aglomeracji  Maków Mazowiecki  powstają  ścieki  pochodzące  od
mieszkańców,  osób  czasowo  przebywających  na  terenie  aglomeracji  oraz  ścieki
przemysłowe. Wielkość RLM wynosi odpowiednio: 10 044 RLM, 1 500 RLM i  9 291 RLM.  W
związku z powyższym wielkość RLM aglomeracji Maków Mazowiecki wynosi 20 835 RLM.  

Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  pismem  z 29
kwietnia 2015 r., znak: ZKZ-403/157/15/A/18 oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Warszawie pismem z 20 kwietnia 2015 r., znak: WSI.070.2.2015.JM pozytywnie uzgodnili
przedłożony projekt planu aglomeracji. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim nie wyraziła stanowiska w sprawie zaopiniowania
projektu planu aglomeracji w określonym terminie. W myśl art. 80a ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) brak zajęcia
stanowiska  w  sprawie  w terminie  30  dni  od  daty  otrzymania  projektu  planu  aglomeracji
uznaje się za jego pozytywne zaopiniowanie.

Ponadto  projekt  planu  zmienionej  aglomeracji  Maków  Mazowiecki  został  pozytywnie
zaopiniowany  pod  kątem  przyjętych  rozwiązań  przestrzennych  w  Mazowieckim  Biurze
Planowania Regionalnego w Warszawie. Natomiast Mazowiecka Rada Działalności Pożytku
Publicznego nie wniosła uwag od przedłożonego projektu uchwały.

W związku z powyższym należy wyznaczyć aglomerację Maków Mazowiecki.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu  Rzeczpospolitej
Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części dotyczącej spełnienia
dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków  komunalnych,  w  zakresie
wyposażania  aglomeracji  w  systemy  kanalizacji  zbiorczej  i  oczyszczalnie  ścieków
komunalnych.

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

2


	zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Maków Mazowiecki
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


